---

<sup>22</sup> Haus-, Hof- und Staatsarchiv Wien, Reichshofrat: Privilegia varii generis Karton 1: Poetae laureati, fol. 2rv. Für die Transkription danke ich sehr herzlich Frau Dr. Veronika Lukas (München).

<sup>23</sup> HEGER, H.(Hg.): *Spätmittelalter, Humanismus, Reformation*. München 1978, S. 13-16; SCHMID, *Poeta et orator a caesare laureatus*. S. 106-108: Krönungsdiplom für Joachim Vadian 1514; RUPPRICH, H. (Hg.): *Briefwechsel des Konrad Celtis*. München 1934, S. 14f. Nr. 7.

<sup>24</sup> Haus-, Hof- und Staatsarchiv Wien, Reichshofrat: Privilegia varii generis Karton 1: Poetae laureati (Konvolut mit Konzepten von Urkunden für 27 Krönungsurkunden aus den Jahren 1533-1716; Archivbehelf I/35, S. 21f.).

reipublicae occupatione tam sedulam illi operam nauassent. Quare etiam non minore apud Graecos aestimatione haec doctrina fuit habita. Quamobrem cum tu, praefate Gaspar Bruschi, illa iampridem arte per<sup>f</sup> aetatem<sup>f</sup> multis vigilijs<sup>g</sup> et laboribus sis versatus, et idcirco omnium<sup>h</sup> Doctorum<sup>h</sup> iudicio non<sup>i</sup> vulgariter eruditus habearis, eiusque<sup>i</sup> rei amplam apud nos<sup>k</sup> tuj ingenij<sup>l</sup>, et poëticae doctrinae degustationem dederis: complures<sup>m</sup> et elegantes versus coram nobis, poëtico et prisco more in nostram laudem dignè decantaueris<sup>mn</sup>: Proinde<sup>o</sup> animo deliberato, non per errorem, aut improuidè, sed ex certa scientia<sup>p</sup> nostra, id<sup>q</sup> doctrina tua<sup>r</sup> et poëtica disciplina exigente: per Laureae impositionem<sup>s</sup> te praefatum<sup>t</sup> Gasparem Bruschium Laureatum poëtam fecimus, ereximus et insigniuimus facimusque erigimus, et insignimus Imperialis auctoritatis sanctitudine (?) praesentium tenore litterarum. Volentes etiam (?) eadem Imperiali auctoritate decernere, ut tu praedictae Gaspar Bruschi vbique locorum et terrarum pro vero poëta laureato reputari et teneri, vt deinceps quibuslibet honoribus, priuilegijs, libertatibus, gratijs et praerogatiuis gaudere et potiri possis, et valeas quibus caeteri<sup>u</sup> Poëtae<sup>v</sup> Laureati in Imperiali Curia nostra degentes<sup>v</sup> gaudent, fruuntur, et vtuntur, qualibet consuetudine, uel de jure, contradictione et impedimento cessante quorumcunque. Haec etc. Datum in Ciuitate nostra Imperiali Ratispona, die mensis Martij 1541 Imperij nostri 20 et Regnorum nostrorum 26.

a-a) *von unterschiedlichen Händen am Rand*

b) *korr. aus Buschius*

c) *darüber ein in der Kopie nicht lesbares Wort*